R RN R N ININTNHNAN

CITTA DI TREIA o 8 e

@ e delieFingnze SEMCVW

Prol N. s

3 e 7s

e i ml”“’%%%%a?ﬁﬁa

Hi”ai

PP T T Y TY L T I LT Lr L T L LTI PP e e

O T

/ﬁ/m/ Ao

Fasc. 3286/2019

Vista la domanda datata 11/7/2019, acquisita con prot. n.39452 del 15/7/2019, presentata dal
sig. CARTUCCIA Michele, nato a Treia il 30/3/1979, residente a Chiaravalle (AN), via Curiel n.28,
il quale chiede l’autorizzazione al cambiamento del proprio cognome con quello materno
“PELONI”, per superare la condizione di disagio e inadeguatezza ad affrontare le situazioni, legata
al cognome ritenuto ridicolo;

Accertato, in sede istruttoria, I’assenza di motivi ostativi ad una favorevole valutazione della
domanda in premessa,

Viste le dichiarazioni dei genitori del richiedente che, consapevoli della condizioni di disagio
espressa dal figlio, a causa del cognome, esprimono il loro consenso alla sua volonta di cambiare il
cognome con quello materno “PELONI”;

Visto I’art.89 del DPR 3/11/2000 n.396 recante il Regolamento per la revisione e la
semplificazione dell’ordinamento dello stato civile, come modificato dal DPR n.54/2012 che ha
attribuito la competenza al cambiamento/aggiunta del cognome o del nome “al Prefetto della
provincia del luogo di residenza o di quello nella cui circoscrizione ¢ situato I'ufficio dello stato
civile dove si trova I’atto di nascita al quale la richiesta si riferisce”; ’

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 14/2012, in data 21.5.2012, con la quale sono
state impartite direttive finalizzate alla corretta ed univoca applicazione del disposto normativo
introdotto dal citato DPR n.54/2012;

Visto il decreto prefettizio prot. n.33737 del 1°agosto 2017, con il quale ¢ stato conferito al
Vice Prefetto Vicario, dott. Salvatore Angieri, I’incarico di reggenza dell’Area II, che prevede, tra
le altre mansioni, i procedimenti che disciplinano i cambiamenti del cognome e del nome previsti
dal titolo X del DPR n.396/2000 e successive modifiche introdotte dal DPR n.54/2012;

DECRETA

Il sig. CARTUCCIA Michele ¢ autorizzato a far eseguire ’affissione della domanda di
cambiamento del cognome con quello materno “PELONI” all’Albo pretorio dei comuni di Treia e
Chiaravalle, secondo le prescrizioni di cui all’ art. 90 del D.P.R. 3. 11.2000 n. 396 e successive
modificazioni.

il presentc décreto & soggetto alle norme vigenti sull’irnposta di bollo.

Macerata, data protocollo

" IL DIRIGENTE GENTLE L’AREA II
VICE PRE VICARIO

WARCA DA BOLLD

Uscita N.0050706 del 13/09/2019

Prefettura Macerata - AREA 2 - STATO CIVILE - ANAGRAFE - Prot.




